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OG-Mitglieder (Landwirtschaftsbetriebe) 
 

1 Sabine Kabath Bio-Gärtnerei Watzkendorf 
Zum Mühlenbach 12 
17237 Blankensee OT Watzkendorf 
 
E-Mail: biogaertnerei@gmx.de 

2 Vivian Böllersen Land- und Gartenwirtschaft Böllersen 
Im Eichholz 33 
16835 Herzberg (Mark) 
 
E-Mail: Vivian@landwirtschaft-boellersen.de 

3 Andreas Bangert Biolandwirtschaft Andreas Bangert 
Paulinenauer Str. 12 
14641 Pessin 
 
E-Mail: andreas.bangert@gmx.de 

4 Sebastian Klass Bio-Hof Sebastian Klass 
Platz der Jugend 13 
14959 Trebbin 
 
E-Mail: sebastian.klass@posteo.de 

5 Heinz-Günther Klass Bio-Hof Gut Wiesenhagen 
Platz der Jugend 13 
14959 Trebbin 
 
E-Mail: klasswiesenhagen@googlemail.com 

6 Johannes Erz Bauernhof Erz 
Hauptstr. 7 
15328 Alt Tucheband OT Rathstock 
 
E-Mail: bauernhof.erz@gmx.de 

7 Benedikt Bösel 
 

Schlossgut Alt Madlitz GmbH & Co. KG 
Lindenstraße 31  
15518 Alt Madlitz  
 
E-Mail: schlossgutam@web.de 

8 Fabian Pruns Gut Kerkow Landwirtschaftsbetrieb GmbH & Co. KG 
Greiffenberger Str. 8 
16278 Kerkow 
 
E-Mail: fabianpruns@gut-kerkow.de 

9 Johann Gerdes Landwirtschaftsbetrieb Johann Gerdes 
Jänickendorfer Str. 36 
15518 Steinhöfel/Beerfelde 
 
E-Mail: johann@cd-email.de 
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10 Bert Wolbrink Ökodorf Brodowin Landwirtschafts GmbH & Co. KG 
Weißensee 1 
16230 Chorin 
 
E-Mail: gemuesebau@brodowin.de 

11 Hannes-Peter Dietrich Ökohof Kuhhorst gGmbH 
Dorfstraße 9 
16818 Fehrbellin/GT Kuhhorst 
 
E-Mail: H.Dietrich@mosaik-berlin.de 

12 Ralph Ohst Landwirtschaftsbetrieb Ralph Ohst 
Am Kreuzdamm 25 
39307 Genthin OT Paplitz 
 
Email: ralph.ohst@ifa-group.com  

13 Theresa Lehr 
Phillip Brändle 

Hof Wendelin GbR 
Marienstraße 19-20 
10117 Berlin 
 
Email: tl@bauerngarten.net 
Email: phillip.braendle@posteo.de 

14 Matthias Saß Biohof Friedländer Strom GmbH 
Wriezener Str. 2 b 
15320 Neuhardenberg 
 
Email: sass@tibo-neutrebbin.de 

15 Heinz Peter Frehn 
 

Biohof Schöneiche GbR 
Schöneiche 7 
15938 Steinreich 
 
Email: frehn@gmx.net 

16 Daniel Götze 
Daniel Riesener 

Bio-Alpakaland Götze/Riesener GbR 
Prenzlauer Chaussee 1 
17291 Nordwestuckermark 
 
Email: info@bio-alpakaland.de 

17 Torsten Voigt BioHof Voigt 
Dannenwalder Str. 1 
16866 Gumtow 
 
Email: kontakt@biohof-voigt.de 

18 Jürgen Templin BAUERNGUT Jürgen Templin 
Frankfurter Str. 6  
15306 Lindendorf / OT Libbenichen 
 
Email: Bauerngut-Libbenichen@web.de 
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OG-Mitglieder (nachgelagert bzw. Leitungsteam) 
 

19 Klaus Bauer HAVITA Berlin Frischgemüse GmbH 
Lindenberger Straße 85  
13059 Berlin 
 
E-Mail: bauer@havita-berlin.de 

20 Felix Wasmuth Midgard Naturkost & Reformwaren GmbH  
Lise-Meitner-Straße 5 
10598 Berlin 
 
E-Mail: wasmuth@midgard-naturkost.de 

21 Herr May LUNA Restaurant GmbH 
Freiheit 10 
13597 Berlin 
 
E-Mail: may@luna.de 

22 Moritz Timm WDM Bio-Fertigprodukte GmbH  
Wasserstr. 10 
15374 Müncheberg 
 
E-Mail: M.Timm@wdm.bio 

23 Willi Lehnert Bündnis Junge Landwirtschaft 
c/o FÖL e.V. 
Marienstraße 19/20 
10117 Berlin 
 
E-Mail: willi.lehnert@gmx.de 

24 Gerald Köhler 
Sinah Oberdieck 
Micheal Wimmer 

FÖL e.V. 
Marienstr. 19-20 
10117 Berlin 
 
E-Mail: g.koehler@foel.de 
E-Mail: s.oberdieck@foel.de 
E-Mail: m.wimmer@foel.de 

25 Charis Braun 
Evelyn Juister 
Anna Maria Häring 

Hochschule für nachhaltige Entwicklung 
Schicklerstraße 5 
16225 Eberswalde 
 
E-Mail: Charis.Braun@hnee.de 
E-Mail: Anna.Haering@hnee.de 
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assoziierte OG-Mitglieder  
 

26 Mario Reißlandt Gut Sonnenburg 
Sonnenburg 6 
16259 Bad Freienwalde 
 
E-Mail: mario.r@posteo.de 

27 Ulrich Vössing Bauernhof Oderaue 
Neuranft 15 
16259 Oderaue 
 
E-Mail: bauernhof.oderaue@posteo.de 

28 Volker Rottstock Biohof Rottstock 
Deutsch Bork 37 
14822 Linthe 
 
E-Mail: biohof.rottstock@t-online.de 

 


